РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2018 № 284

с.Солонешное

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,

с Приказом Минстроя России от 06.04.2018 №213\пр «Об утверждении Методических

рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка предельных

индексов изменения размера такой платы», Постановлением Правительства РФ от 03.

04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для содержания

общего имущества в многоквартирном доме, и порядка их оказания и выполнения»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский район

Алтайского края,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить  рекомендованный размер платы за содержание и текущий ремонт

общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по

установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой

платы:

№

п/п

Тип благоустроенного

многоквартирного дома

Этажность  Ед. изм. Размер платы

за 1кв.м общей

имущества  в

многоквартирн

ом доме

1 Многоквартирные дома с 2 руб./кв.м 5,77

Об установлении рекомендованного

размера платы за содержание и текущий

ремонт общего имущества в многоквар-

тирном доме для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение

о выборе способа управления

многоквартирным домом, решение об

установлении размера платы за

содержание жилого помещения, а также

по установлению порядка определения

предельных индексов изменения размера

такой платы.

централизованным отоплением,

холодным водоснабжением,

электроснабжением, без горячего

водоснабжения, без водоотведения, без

лифта, без мусоропровода

2.Рекомендованный размер платы за содержание и текущий ремонт общего

имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение

об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по

установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой

платы устанавливается на срок 3 года.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации района Воронова А.С.

Глава района                                                                                                В.Г. Горбачев